FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

2º EDITAL DE CITAÇÃO

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PROCESSANTE  da  Denúncia
contra  o  ex-prefeito  da  cidade  de  Porto  do  Mangue,  o  Sr.
HIPOLITON SAEL HOLANDA MELO
FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem, ou dele tiverem
conhecimento, que nos autos do processo n° 0001/2022, em que é
denunciado o Sr. HIPOLITON SAEL HOLANDA MELO, tendo em
vista as diversas tentativas de citação do denunciado nos endereços
por ele informados ou declarados, quais sendo Rua José Cirilo de
Lima, n° 151, bairro Centro, CEP: 59668-000, Porto do Mangue/RN,
bem como de conhecimento público seu domicílio  na cidade de
Mossoró, onde foi buscado nas Ruas Alfredo Fernandes, n° 259,
bairro Centro, Mossoró/RN (edifício Caiçara onde tinha escritório) e
Rua  Francisco  Tilon  Negreiros,  n°  104,  bairro  Abolição,
Mossoró/RN  e,  não  sendo  possível  citá-lo  pessoalmente,  foi
determinada a sua citação, pela segunda publicação por edital, nos
termos do Decreto-Lei n° 201/67, para que, no prazo de 10 (dez)
dias  possa  promover  sua  defesa  nos  autos  do  processo.  Para
conhecimento  de  todos,  é  passado  o  presente  Edital,  a  ser
publicado  no  órgão  oficial  e  ser  afixada  uma 2ª  Via  no  mural
próprio nesta Câmara
O presente Edital  trata-se da segunda publicação de citação do
denunciado,  nos termos do art.  5°,  inciso III  do Decreto-Lei  n°
201/67. Será o presente Edital, fixado e publicado nos termos da
Lei.  NADA  MAIS.  Dado  e  passado  nesta  cidade  de  Porto  do
Mangue/RN, 02 de maio de 2022.

JAILSON FERNANDES DE SOUSA
Presidente da Comissão Processante.

Publicado por: Izidro Gonçalves Monteiro Junior
Código Identificador: 76301842

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/05/2022.
EDIÇÃO 1392. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br